



# Kurier Zarzecki

PISMO SAMORZĄDOWE GMINY ZARZECZE

Kisielów \* Łapajówka \* Maćkówka \* Pelnatycze \* Roźniatów \*  
Siennów \* Zalesie \* Zarzeche \* Żurawiczki





## 50 WSPÓLNIE PRZEŻYTYCH LAT

W dniu 24 sierpnia 2012 r. w pałacu w Zarzeczcu odbyła się uroczystość 50-lecia pożycia małżeńskiego Państwa Janiny i Józefa Wiciak.

Spotkanie, w którym uczestniczyli członkowie rodziny Jubilatów odbyło się w bardzo sympatycznej atmosferze. Jubilaci zostali odznaczeni medalem „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. Aktu dekoracji, w imieniu Prezydenta RP, dokonał Sekretarz Gminy Zarzeczce Tadeusz Kielbowicz, który serdecznie pogratulował Im wspaniałego stażu małżeńskiego, złożył wyrazy szacunku i uznania za wspólnie przeżyte lata. Dostojni Jubilaci oprócz odznaczeń otrzymali również dyplom gratulacyjny, wiązanki kwiatów od Wójta Gminy Zarzeczce oraz Soltysa Wsi Zalesie.



*Dostojni Jubilaci wraz z gośćmi*

Za pomyślność i następne lata we dwoje wzniesiono toast lampką szampana i odśpiewano Jubilatom chóralnie Sto lat. Jubilatom życzymy długich i pogodnych lat życia w jak najlepszym zdrowiu i zadowoleniu.

*Magdalena Płocica*

## DODATKOWE MILIONY NA MODERNIZACJĘ GOSPODARSTW DLA PODKARPACIA

Od 2 do 29 października 2012 r. odbędzie się dodatkowy nabór wniosków o przyznanie pomocy dla rolników w ramach działania „Modernizacja gospodarstw rolnych” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Nabór dotyczyć będzie wyłącznie rolników z woj. podkarpackiego, a limit środków przeznaczony na ten cel, to ponad 50 mln złotych. Jest to ostatnia szansa, aby otrzymać unijne dofinansowanie na odnowienie parku maszynowego, remont budynków gospodarczych, czy utwardzenie placu manewrowego.

O pomoc ubiegać może się właściciel lub dzierżawca gospodarstwa rolnego o powierzchni co najmniej 1 ha użytków rolnych, którego wielkość ekonomiczna wynosi minimum 4 ESU.

Nowością jest możliwość wspólnego wnioskowania przez 2 lub więcej rolników o maszyny, które będą stanowić przedmiot ich

współwłasności i będą wykorzystywane według potrzeb w ich gospodarstwach.

Dofinansowanie można otrzymać na:

- budowę, przebudowę lub remont połączony z modernizacją budynków lub budowli wykorzystywanych do produkcji rolnej oraz do przechowywania, magazynowania, przygotowywania do sprzedaży produktów rolnych;
- zakup ciągników i maszyn, urządzeń i wyposażenia do produkcji rolnej;
- zakładanie lub wyposażanie sadów lub plantacji wieloletnich;
- utwardzanie placów manewrowych;
- zakup sprzętu komputerowego do prowadzenia działalności rolnej.

Pomoc jest udzielana w formie zwrotu części poniesionych kosztów zakupu od 40% do 50% z możliwością zwrotu VAT. Maksymalnie jedno gospodarstwo może otrzymać 300 tys. zł.

Wniosek o przyznanie pomocy należy złożyć do 29 października 2012 r. w Podkarpackim Oddziale Regionalnym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, ul. Rejtana 36, 35-310 Rzeszów.

Dodatkowe informacje i pomoc w przygotowaniu wniosku można uzyskać w Gminnym Centrum Doradztwa Rolniczego w Zarzeczcu – siedziba w Urzędzie Gminy.

*Wiesław Kubicki*

## **CENTRUM KULTURY W ZARZECZU**

### **XIV REGIONALNY PRZEGLĄD GRUP ŚPIEWACZYCH „BALLADY I PIĘŚNI ODPUSTOWE”**

W dniu 10 czerwca 2012 r. na terenie zespołu pałacowo – parkowego w Zarzeczcu odbyła się impreza plenerowa pn. „Festyn pod platanem” XIV Regionalny Przegląd Grup Śpiewaczych – pieśni zwyczajowe i obrzędowe oraz umożliwienie prezentowania swojego regionu w miejscowych strojach ludowych.

W tym roku tematyką przeglądu były ballady i pieśni odpustowe. Impreza miała charakter kulturalno – rekreacyjny. Patronatem honorowym imprezę objął Starosta Przeworski Zbigniew Kiszka, a patronatem medialnym: Gazeta Jarosławska, Życie Podkarpackie i Nowiny. Organizatorami byli: Centrum Kultury w Zarzeczcu oraz Centrum Kulturalne w Przemysłu.

XIV Regionalny Przegląd Grup Śpiewaczych zrealizowano z „małych projektów” Stowarzyszenia „Dorzecze Mleczki” z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.



**Występ Zespołu Śpiewaczego z Roźniatowa**

W Przeglądzie zaprezentowało się 19 zespołów śpiewaczych. Dobór repertuaru,

poprawność wykonania oraz ogólny wyraz artystyczny oceniała komisja składająca się z etnomuzykologów i etnografa. Jury przyznało nagrody i wyróżnienia. W kategorii dorośli zespoły z Kisielowa i Roźniatowa otrzymały *ex aequo* III miejsce, natomiast w kategorii dzieci i młodzież I miejsce otrzymał Zespół Śpiewaczy przy Szkole Podstawowej w Zarzeczcu, a II miejsce – Zespół Śpiewaczy z Łapajówki.

W trakcie „Festynu” była utworzona wystawa prac twórców ludowych (haft, kwiaty z krepiny, rzeźba), gdzie artyści sprzedawali swoje wyroby. W trakcie obrad komisji jurorskiej wystąpił Zespół Pieśni i Tańca „Rzeszowiacy” z Mielca, który zaprezentował piękne tańce i pieśni w 90 minutowym koncercie.



**Występ ZPiT „Rzeszowiacy”**

Dla dzieci zorganizowano wspaniałe, atrakcyjne zabawy oraz stoiska z balonikami i zabawkami. Można było popływać łódką po stawie oraz zwiedzić Muzeum Dzieduszyckich.



## „JUŻYNA” W ROŻNIATOWIE

W dniu 1 lipca 2012 r. Stowarzyszenie Aktywnych Kobiet Gminy Zarzece oraz Wójt Gminy Zarzece zorganizowali imprezę pt. „Organizacja gminnej imprezy kulturalnej zwanej „Jużyną” oraz umożliwienie prezentowania swojego regionu w miejscowych strojach ludowych”.

Imprezę zaszczylicy m.in. Mieczysław Kasprzak - Minister Gospodarki oraz Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Ksiądz Prałat Zenon Ruchlewicz - Proboszcz Parafii Zarzece, Janina Kuźniar Przewodnicząca Wojewódzkiej Rady Kół Gospodyń Wiejskich, Zbigniew Kiszka - Starosta Przeworski.



*Występ dzieci z Roźniatowa*

Obok sceny stoiska z tradycyjnym jądłem przygotowały panie z kół gospodyń wiejskich z terenu naszej gminy. Potrawy oceniane były przez Komisję. Wysłuchaliśmy koncertu Kapeli Ludowej „Gacoki” z Gaci Przeworskiej oraz dzieci ze Szkoły Podstawowej w Roźniatowie. Nie zabrakło również występu zespołów śpiewaczych z Roźniatowa i Kisielowa.

\*\*\*

## VI PRZEGLĄD PIOSENKI BIESIADNEJ I GAWĘDY W TRYŃCZY

W dniu 15 lipca 2012 roku w Tryńczy odbył się VI Przegląd Piosenki Biesiadnej i Gawędy, w którym uczestniczyło 19 zespołów i 6 gawędziarek.

Nie zabrakło również naszych zespołów, które chętnie przygotowują się i uczestniczą

Na zakończenie części oficjalnej komisja oceniająca odczytała protokół, a wręczenia nagród i dyplomów dokonali: Starosta Powiatu Przeworskiego Zbigniew Kiszka, Powiatowa Przewodnicząca Rady Kobiet Zofia Kalamarz oraz Wójt Gminy Zarzece Wiesław Kubicki.

I miejsce - zdobyło KGW Zarzece za kwas z grzybami, II miejsce - KGW Zalesie za wieniec drożdżowy, III miejsce - KGW Pełnatycze za kartacze z mięsem mielonym.



*Licznie zgromadzona publiczność*

Pozostałe sześć kół gospodyń wiejskich uzyskało wyróżnienia za przygotowane smakołyki.

Goście wraz z przybyłą publicznością przeszli do stoisk na degustację potraw i nalewek. Stoiska pięknie przygotowały nasze panie z kół gospodyń z terenu gminy.

Królowało „swojskie jadło”, a prawie zapomniane przepisy niejedna członkini odgrzebywała w babcinych przepisach.

\*\*\*

w każdym takim wydarzeniu. Zespoły występowały w dwóch kategoriach: zespoły wokalne i wokalnie - instrumentalne.

Zespół z Kisielowa wystąpił I miejsce i nagrodę pieniężną. Zespół z Roźniatowa występował gościnnie jako ubiegłoroczny laureat.

## VI POWIATOWE ŚWIĘTO CHLEBA W PRZEWORSKU

5 sierpnia 2012 roku, w piękne niedzielne popołudnie, od bramy parku Muzeum w Przeworsku wyruszył korowód przewodniczących kół gospodyń wiejskich z terenu powiatu przeworskiego niosących piękne bochny chleba, z Członkiem Zarządu Województwa Lucjanem Kuźniarem, Starostą Powiatu Przeworskiego, Przewodniczącym Rady Powiatu, Przewodniczącą Rady Powiatowej Kół gospodyń wiejskich, Sekretarzem Powiatu, Wójtem Gminy Zarzeche, do sceny, na której odbyło się wręczenie chleba oraz część chlebowa, którą przygotowała młodzież oraz Zespół Śpiewaczy z Roźniatowa.



*Występ Zespołu z Łapajówki*

Zamysłem uczestników było przypomnienie młodym o ciężkiej pracy rolnika jak również o naszym codziennym pożywieniu

jakim jest – chleb. Piękne i wymowne wiersze recytowała młodzież, a zespół śpiewaczy wykonał pieśni o chlebie. Piosenkę „Panno pszeniczna” zaśpiewała Dagmara Kaczmarzyk, a jej siostra Martyna piosenkę „Co mi panie dasz”. Nie zabrakło również tańców przeworskich – nieodzownego elementu tegoż święta. W części artystycznej wystąpiły zespoły śpiewacze z Łapajówki i Kisielowa.



*Tańce przeworskie w wykonaniu naszej młodzieży*

Odbyła się również degustacja potraw przygotowanych przez członkinie kół gospodyń wiejskich. Naszą gminę reprezentowały następujące koła: Kisielów, Łapajówka, Maćkówka, Pełnatycze, Siennów, Zalesie i Zarzeche. Piękną imprezę zakończył koncert zespołu BAYER FULL oraz zabawa ludowa.

\*\*\*

## DOŻYNKI GMINNE W ZALESIU

W dniu 19 sierpnia 2012 roku, uroczysta Msza Święta dziękczynna za zebrane plony, odprowadzona na placu obok remizy OSP w Zalesiu rozpoczęła tegoroczne Dożynki Gminne.

Mszę celebrował Ojciec Gwardian Parafii w Żurawiczkach przy koncelebrze Księdza Proboszcza Parafii Siennów, księdza Proboszcza Parafii Pełnatycze oraz Księdza Wikariusza Parafii Zarzeche.

W uroczystościach uczestniczyli przedstawiciele władz centralnych: Vice Minister

Gospodarki, Poseł na Sejm RP - Mieczysław Kasprzak; władz wojewódzkich: Marszałek Województwa Podkarpackiego - Mirosław Karpyta, Bernadeta Dżugan - Agencja Rynku Rolnego w Rzeszowie; władz powiatowych: Przewodniczący Rady Powiatu Przeworskiego - Tadeusz Kielbowicz, Sekretarz Powiatu Przeworskiego - Mariusz Pieniążek, Kierownik ODR w Przeworsku - Teresa Hamulecka oraz przedstawiciele władz gminnych, dyrektorzy i sponsorzy.



Dożynki to przede wszystkim obrzęd chleba i wieńca. Starostowie dożynek: Jolanta Gujda i Dominik Dryniak – mieszkańcy wsi Zalesie przekazali Wójtowi Gminy Zarzeche bochen chleba upieczony z mąki pochodzący z tegorocznych żniw. Sołtysi sołectw odebrali wieńce od swoich wieńczarzy.

Wieniec główny wieńczarki ze wsi Zalesie przekazały Marszałkowi Województwa Podkarpackiego Mirosławowi Karapycie.

W trakcie uroczystości na dożynkowej scenie zaprezentowała się młodzież z Zalesia i Roźniatowa, która zaprezentowała licznie zebranej publiczności montaż słowno-muzyczny, piosenki, tańce ludowe i nowoczesne oraz przepiękny „Hymn Zalesia”. Dożynki gminne to z pewnością najbardziej rozśpiewana, roztańczona uroczystość organizowana corocznie w naszej gminie.

Ogrom pracy włożony w przygotowanie Świąta Plonów zwraca się jednak stukrotnie, w radosnych uśmiechach i szczęśliwych spojrzaniach rolników, których całoroczny trud zostaje u szychyku lata dostrzeżony i doceniony.



*Występ młodzieży szkolnej*



*Uroczyste przekazanie chleba*

\*\*\*

### XXIX ARCHIDIECEZJALNE DOŻYNKI LESKO 2012

Na Archidiecezjalne Dożynki do Leska, w dniu 19 sierpnia 2012 roku przyjechały delegacje z kilkudziesięciu podkarpackich gmin, by dziękować Panu Bogu za rok dobrych zbiorów, w którym Podkarpacie ominęły klęski żywiołowe. Tej szczególnej Eucharystii przewodniczył ks. Bp Adam Szal, a delegacje z wieńcami i darami witał duszpasterz rolników ks. prałat Kazimierz Kaczor.

Pomimo, że w naszej gminie odbywały się Gminne Dożynki w Zalesiu, nie zabrakło delegacji z naszych parafii. Parafię Zarzeche p.w. Michała Archanioła reprezentował ksiądz wikary Łukasz Wilk wraz z Zespołami Śpiewaczymi z Roźniatowa i Kisielowa. Podczas nabożeństwa przedstawiciele podkarpackich wsi reprezentowanych przez dwie nasze parafie

złożyli dary na ołtarzu i poświęcili wieńce dożynkowe.



*Występ Zespołu Śpiewaczego z Kisielowa*

W dożynkowym programie artystycznym wystąpiły m.in. nasze zespoły śpiewacze z Roźniatowa i Kisielowa, z pieśniami żniwnymi, dożynkowymi i o chlebie.

\*\*\*

## WIENIEC DOŻYNKOWY Z ZALESIA DLA MARSZAŁKA MIROSLAWA KARAPYTY

Mierzy ponad półtora metra wysokości i jest kopią Krzyża pod Sosną, który znajduje się na skraju wsi Zalesie. To główny wieniec dożynkowy, przez kilka tygodni tworzony przez mieszkańców Zalesia na uroczystości tegorocznego święta plonów gminy Zarzece.



Wieniec z Zalesia z Urzędzie Marszałkowskim

21 sierpnia 2012 r. wieniec został oficjalnie przekazany marszałkowi Mirosławowi Karapycie. Do siedziby Urzędu Marszałkowskiego, gdzie będzie teraz ekspozycyjny wieniec przywieźli wójt Zarzeza Wiesław Kubicki, sołtys Zalesia Wiesław Stecko oraz strażacy OSP Zalesie.

Gospodarzami Dożynek Gminny Zarzece byli w tym roku mieszkańcy wsi Zalesie. Odbyły się one 19 sierpnia 2012 roku. Wśród gości znaleźli się między innymi: marszałek Mirosław Karapyta oraz wiceminister, poseł na Sejm RP Mieczysław Kasprzak.

W czasie święta plonów starostwie dożynek: Jolanta Gujda i Dominik Dryniak z Zalesia przekazali wójtowi gminy Zarzece bochen chleba upieczony z mąki, z tegorocznych żniw. Wieńczarze z całej gminy zaprezentowali gościom 10 wykonanych specjalnie na tą uroczystość wieńców.

\*\*\*

## XII BIESIADA NAD WYCZAWĄ

2 września 2012 roku na placu plac obok Wiejskiego Domu Kultury w Nielepkowicach odbyła się impreza plenerowa podczas której prezentowały się zespoły folklorystyczne i Koła Gospodyń Wiejskich. Oprócz tradycyjnych potraw biorących udział w konkursie każda grupa prezentowała także rękodzieło artystyczne wykonane współcześnie, ale oparte na tradycyjnych wzorach. Dzięki temu zobaczyliśmy pięknie haftowane obrusy, makatki, serwetki, kwiaty z bibuły, stroiki z surowców naturalnych nawiązujące swoim wzorem do niegdyś wykonywanych oraz przedmioty użytkowe. Oceniany był także całokształt stoiska, dlatego oprócz potraw konkursowych były także różne smakołyki przeznaczone do degustacji. Dodatkowo każda grupa w oddzielnym konkursie prezentowała inscenizowaną piosenkę o tematyce kulinarnej.

Naszą gminę prezentowały dwa zespoły śpiewacze: z Maćkówki i Roźniatowa.

Zespół Śpiewaczy z Maćkówki zdobył I miejsce i nagrodę pieniężną za prezentowane dwie potrawy: zupa grochowa z tartym ciastem oraz bułeczki oblewane wodą. Zespół Śpiewaczy z Roźniatowa zdobył I miejsce za inscenizowaną piosenkę o tematyce kulinarnej oraz III miejsce za potrawy: ciasto miodowe i zupę grzybową z kaszą gryczaną.



Stoisko KGW z Maćkówki

\*\*\*



## XVII PODKARPACKI KONKURS WIĘCIA DOŻYNKOWEGO

Dnia 2 września br. w Radomyślu Wielkim odbył się XVII Podkarpacki Konkurs Wieńca Dożynkowego.

Wieńce były oceniane w trzech kategoriach:

- o wieńiec tradycyjny - wieńiec wity ze zbóż, w kształcie kopuły, korony, kopki;
- o wieńiec religijny - jak krzyż, hostia, serce, monstrancja;
- o inne formy wieńca - jak kosze, łodzie, kula ziemiska i inne.

Naszą gminę, a także powiat przeworski, godnie reprezentowały dwie grupy wieńcowe: z Łapajówki oraz z Roźniatowa. Wieńczarki z Łapajówki wraz z sołtysiem Stanisławem Dubielem wystąpili w kategorii wieńca religijnego, natomiast wieńczarki z Roźniatowa wraz z sołtys Marią Chudy reprezentowały nasz region w kategorii wieńca witego tradycyjnie.

Dziękujemy przedstawicielom gminy za promowanie naszego regionu oraz upowszechnianie i kultywowanie ludowej tradycji wicia wieńców dożynkowych.



***Prezentacja wieńca z Łapajówki***

\*\*\*

## XX-LECIE FIRMY GUMA I PLASTIK RECYCLING SP. Z O.O. Z ZARZECZA

7 września br. odbyło się XX - lecie działalności firmy Guma i Plastik Recycling, której główna siedziba znajduje się w Zarzeczcu.

Uroczystość rozpoczęła się na placu zakładu, po czym nastąpił uroczysty przemarsz gości zaproszonych oraz pracowników wraz z rodzinami na teren parku. Korowód prowadziła Gminna Orkiestra Dęta wraz z mażoretkami.

W części oficjalnej były przemówienia gości zaproszonych, podziękowania, a także rozdanie nagród za udział w manewrach, zabawy dla dzieci przygotowane przez harcerki z Zarzeczca i wiele innych atrakcji.



***Część oficjalna w zarzeckim parku***

*Anna Niemczak, Barbara Szczygieł*

## **PROMOCJA KSIĄŻKI „KUCEM NA URSYNÓW”**

Dnia 18.06.2012 r. w Zabytkowym Pałacu w Zarzeczcu odbyło się spotkanie promujące książkę Elżbiety Brenner-Misiak „Kucem na Ursynów” opartej na życiu Izabeli Dzieduszyckiej.

Na spotkanie przybyli m.in. Izabela Dzieduszycka, Maja Komorowska, Elżbieta Brenner-Misiak, Waldemar Rataj oraz zaproszeni goście.



Wójt Gminy Zarzeche Wiesław Kubicki przedstawił historię Zabytkowego Pałacu w Zarzeczcu oraz podkreślił zasługi Izabeli Dzieduszyckiej dla gminy Zarzeche.

Następnie zgromadzeni wysłuchali koncertu fortepianowego w wykonaniu uczennicy Państwowej Szkoły Muzycznej w Przeworsku.

W dalszej części spotkania Elżbieta Brener-Misiak opowiedziała o współpracy z Izabelą Dzieduszycką podczas tworzenia książki.

Podczas spotkania nie zabrakło też fragmentów promowanej książki. Czytanie powierzono Mai Komorowskiej.

Spotkanie o podobnym charakterze odbyło się także następnego dnia tj. 19.06.2012 r. w Sali Sportowej Zespołu Szkół Rolniczych w Zarzeczcu. Udział wzięła w nim młodzież z gimnazjów i szkół średnich z terenu gminy Zarzeche oraz zaprzyjaźnionych.



**Na zdjęciu od lewej: Elżbieta Brener Misiak, Maja Komorowska, Izabela Dzieduszycka, Waldemar Rataj**

Warto podkreślić, że jeden z rozdziałów promowanej książki „Kucem na Ursynów” dotyczy Zarzeczca. Izabela opisuje go jako „gniazdo rodzinne jej męża”. Podkreśla, że jest szczęśliwa z faktu, że tutejszy Pałac będzie służył kulturze i nigdy nie zostanie sprzedany.

**Barbara Zięba**

#### *Fragmety książki „Kucem na Ursynów”*

„Przyszedł taki czas, kiedy moje kontakty z Zarzeczem stały się bardzo bliskie przez to, że z tamtych terenów liczna grupa młodzieży przyjeżdżała na studia do naszej Szkoły Wyższej. I przez to te kontakty się ożywiły. Poza tym byłam w kontaktach z nauczycielami szkoły im. Jana Pawła II w Zarzeczcu, dostałam tytuł Przyjaciela Szkoły, także przyjaciela liceum w Przeworsku. Organizowaliśmy tutaj w Warszawie przyjmowanie grup młodzieży z Zarzeczca i z Przeworska, nocowali w Podkowie Leśnej i mieli taka prawdziwą, żywą lekcję historii Polski i to też nas bardzo zbliżyło. I przyszedł moment, trudno powiedzieć dokładnie kiedy, ale pomyślałam, że w Zarzeczcu powinno powstać muzeum. Najpierw myśleliśmy o muzeum kresów Wschodnich, ale to podobno nie byłoby dobrze przyjęte politycznie. Pomyśleliśmy o muzeum Dzieduszyckich. To nas zaczęło drążyć, potem w rozmowach z kilkoma osobami zaangażowanymi w sprawy międzynarodowe i w sprawy kultury doszłam do wniosku, że powinno powstać tam muzeum Dzieduszyckich i ośrodek spotkań międzynarodowych. Samą ideę powstania muzeum zaproponował też prof. Tadeusz Pomianek, rektor Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie. I złożyliśmy wnioski razem, nasza uczelnia, jego uczelnia i nasz związek rodowy

Dzieduszyckich do starosty powiatu przeworskiego, który był wtedy właścicielem Zarzeczca. Przez lata nie dostaliśmy odpowiedzi, stanowisko starosty było negatywne. Miał ochotę Zarzeche po prostu sprzedać i zgarnąć pieniądze na inne cele. Jak się zorientowaliśmy, że tak sytuacja wygląda, wójt starał się, by przejąć Zarzeche na własność gminy. My go bardzo w tym wspieraliśmy, uważając, że jest to jedyna szansa uratowania Zarzeczca.

Ponowiliśmy w 2002 roku naszą wolę z 1999 roku, kiedy był pierwszy zjazd rodowy, że nie będziemy się ubiegać o zwrot pałacu i parku – nawet, jeśli będzie ustawa reprivatyzacyjna. Napisaaliśmy akt notarialny jako spadkobiercy, że zrzekamy się praw własności, jeśli ten park i pałac służyć będzie polskiej kulturze i edukacji. Najpierwo był akt notarialny spisany w 2006 roku pomiędzy starostwem w Przeworsku, a gminą w Zarzeczcu o przyznaniu pałacu i parku na własność gminy Zarzeche. Sprawa ciągnęła się bardzo długo, starosta przeworski nie chciał o tym słyszeć, chciał to sprzedać, natomiast część radnych była przeciwna sprzedaży. Wójt Zarzeczca bardzo się starał. Pomogło Ministerstwo Kultury, uważając, tak samo, jak wojewódzki konserwator zabytków, że jedyną szansą przywrócenia Zarzeczca do dawnej świetności jest przejęcie przez gminę i współpraca z rodziną.



A na zakończenie jeszcze ksiądz abp. Józef Michalik napisał do mnie cenny list, popierający nasze starania. Kopie tego listu przekazałam do rady starostwa przeworskiego i w dniu 29.12.2006 podjęta została uchwała o przekazaniu gminie pałacu i parku, a 23 lutego 2007 został spisany akt notarialny,

\*\*\*

„Pierwsza noc, kiedy spałam w pałacu była księżycowa i patrząc przez okno na park myślałam o Tobie i tak wiele chciałabym powiedzieć, że Zarzecze jest takie jak chciałeś, żeby było, jest muzeum, gdzie pokazani są wszyscy twoi przodkowie poczynając od Tadeusza Głowackiego, pradiadka Włodzimierza.

W korytarzu na I piętrze jest tak zwana galeria, w której przedstawieni są wszyscy ostatni mieszkańcy Zarzeczka – twoi rodzice, rodzeństwo, stryj Stanisław z żoną i swoimi dziećmi, którzy przed wojną mieszkali w Sokolowie, a w czasie okupacji w oficynie w Zarzeczku. A także zdjęcia najbliższych pracowników, w tym naszej kochanej Panki.

Na dole w pałacu wiszą portrety i fotografie twoich pradiadków, dziadków, rodziców, m.in. i twoja

w którym rodzina zrzekła się praw spadkowych pod warunkiem, że pałac i park będzie teraz i zawsze służył celom kulturalnym i edukacyjnym i nie zostanie nigdy nikomu sprzedany. Teraz właścicielem pałacu w Zarzeczku jest gmina.

duża fotografia. Salon na dole został ponownie wyposażony w lustra i stał się salą lustrzaną. Nie ma miesiąca, żeby nie było dwóch, trzech spotkań, występów, konferencji, sympozjów. Zarzecze żyje dla polskiej kultury i edukacji, zgodnie ze swoimi tradycjami i tradycjami Lwowa. Co roku mamy zjazdy rodzinne, a nasze córki, zięciowie i wnuki bardzo pokochały Zarzecze.

Warto żyć dla miłości, tylko to ma w życiu wartość. Miłość do męża, do dzieci, do bliskich, do Boga. Największym szczęściem na tej ziemi to kochać i być kochanym.

Tyle chciałabym Ci jeszcze powiedzieć, ale już dnieje...”

**Elżbieta Misiak-Bremer**

## INDYWIDUALIZACJA NAUCZANIA W KLASACH I-III



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



**Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego**

Od stycznia br. do czerwca w szkołach podstawowych na terenie naszej gminy realizowany był projekt systemowy, w ramach którego wsparciem zostali objęci uczniowie klas I-III. Dzięki pozyskanym środkom finansowym, uczniowie w drugim półroczu uczęszczali na dodatkowe zajęcia oraz korzystali z zakupionych pomocy dydaktycznych.

We wszystkich szkołach zostały zorganizowane różnego typu zajęcia np. kółka dla uczniów zdolnych, zajęcia dla uczniów mających trudności oraz zajęcia specjalistyczne. W sumie we wszystkich szkołach prowadzonych było 29 różnych typów zajęć, na każde z nich zostało

przeznaczonych 30 godzin lekcyjnych. Zajęcia prowadzone były przez nauczycieli.

W ramach projektu zostały zakupione pomoce dydaktyczne oraz wyposażenie do szkół na łączną wartość ponad 115 tys. zł. Szkoły zostały wyposażone m.in. w tablicę interaktywną, komputery, rzutnik, mikroskopy, pakiety programów multimedialnych oraz wiele drobnych pomocy dydaktycznych.

Projekt był współfinansowany ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Społecznego. Wartość projektu wynosiła ponad 180 tys. zł.

**Sylvia Bembenek**



## GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

### „ZDROWA GMINA”

Gmina Zarzece przystąpiła do ogólnopolskiego konkursu „Zdrowa Gmina”, którego głównym celem jest zachęcenie jak największej liczby mieszkańców do wykonania badań profilaktycznych.

Celem konkursu jest zwiększenie liczby osób zgłaszających się na badania profilaktyczne ukierunkowane na wczesne wykrywanie chorób nowotworowych, tj. mammografię, cytologię i kolonoskopię, organizowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia i Narodowy Program Zwalczenia Chorób Nowotworowych.

W konkursie wyróżnione zostaną trzy najlepsze gminy, w których zaobserwowany zostanie największy wzrost procentowy liczby osób zgłaszających się na badania profilaktyczne, finansowane przez NFZ i NPZChN w okresie do 31 października 2012 r. oraz w drugim etapie Konkursu przygotowują najlepsze opisy projektów działań promujących prewencję i profilaktykę chorób nowotworowych.

Zachęcamy wszystkich mieszkańców gminy Zarzece do udziału w bezpłatnych badaniach, a więcej informacji można uzyskać w GOPS w Zarzeću.

### DOŻYWIANIE W SZKOŁACH NA TERENIE GMINY ZARZECZE

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zarzeću przypomina o składaniu wniosków przez osoby zainteresowane dożywianiem dzieci w szkole. Dożywianie w roku szkolnym 2012/2013 w szkołach na terenie gminy Zarzeće rozpoczęło się od 17 września 2012 r.

Dochód uprawniający do skorzystania z pomocy z GOPS w Zarzeću w formie dożywiania do 30.09.2012 r. to - 526,50 zł na osobę w rodzinie.

Od 1 października br. zmieniły się kryteria dochodowe w pomocy społecznej, tak więc zmienić się dochód uprawniający do skorzystania z pomocy 684 zł.

Zgodnie z uchwałą Rady Gminy Zarzeće istnieje możliwość przyznania nieodpłatnie posiłków jeżeli dochód nie przekracza - 912zł.

### POMOC MATERIALNA O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY ZARZECZE

Pomoc materialna uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Zarzeće przysługuje w formie stypendium szkolnego lub zasiłku szkolnego.

**Stypendium szkolne** przysługuje uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów w rodzinie (miesięczny dochód na 1 osobę nie przekraczający kwoty 456 zł) do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia, a w szczególności gdy w rodzinie występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, alkoholizm

lub narkomania, brak umiejętności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, rodzina jest niepełna.

Wnioski o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym wraz z dokumentami składane były od 01 września do dnia 15 września 2012 roku w GOPS w Zarzeću. W przypadku: słuchaczy kolegów wnioski o przyznanie stypendium szkolnego należy złożyć w terminie do dnia 15 października 2012 roku.

**Zasiłek szkolny** może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej



sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. Zasiłek szkolny może być przyznany raz lub kilka razy w roku, niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego.

Zdarzenie losowe to zjawisko zewnętrzne w stosunku do uprawnionego, którego nie można było przewidzieć ani mu przeciwdziałać (np. kłeska żywiołowa, śmierć lub choroba jednego z rodziców).

Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w terminie nie dłuższym niż 2 miesiące od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. Wysokość stypendium w zależności od dochodu na osobę w rodzinie wynosi od 85 – 95 zł.

Stypendium szkolne wypłaca się poprzez refundację poniesionych kosztów. Refundacji

dokonywane jest na podstawie przedłożonych faktur VAT, rachunków, biletów imiennych, kwitariuszy oraz innych dokumentów imiennych potwierdzających poniesiony wydatek.

Refundacja kosztów wyszczególnionych w dokumentach, o których mowa wyżej, zostanie dokonana, jeżeli spełniają one następujące warunki: dotyczą ucznia, któremu przyznano stypendium w danym roku szkolnym, dotyczą okresu na jaki przyznane jest stypendium, dokumenty za miesiąc lipiec i sierpień będą uwzględnione do rozliczenia stypendium przyznanego od kolejnego roku szkolnego, ceny przyjęte w dokumentach są racjonalne, dotyczą kosztów poniesionych na cele edukacyjne.

\*\*\*

### NOWE KRYTERIA W POMOCY SPOŁECZNEJ

Od 1 października 2012 r. w pomocy społecznej obowiązywać będą nowe kryteria dochodowe, tj. dla osoby samotnie gospodarującej – 542 zł, dla osoby w rodzinie – 456 zł.

Wzrośnie również kwota dochodu z 1 ha przeliczeniowego do wysokości 250 zł.

Zasiłek stały wynosić będzie 529 zł.

\*\*\*

### PIKNIK RODZINNY – JESTEŚMY RAZEM WSZYSCY TACY SAMI

W dniu 12.08.2012 r. na terenie Zespołu Pałacowo- Parkowego w Zarzeczcu odbyła się gminna impreza kulturalna pod nazwą „Jesteśmy razem wszyscy tacy sami”. W pikniku wzięły udział m.in. osoby niepełnosprawne.

W ramach pikniku zgromadzeni mieli okazję oglądać przedstawienie muzyczne z udziałem zgromadzonych dzieci. Dla dzieci organizowane były liczne gry i zabawy z nagrodami. Dużym zainteresowaniem wśród przybyłych cieszył się sztuczniarz zabawiający swoim chodem, kłown robiący zwierzaki z długich baloników, jak również kącik malowania twarzy dla najmłodszych.

Spora część zgromadzonych skupiła się na jeździe bryczką i kucykiem. Na pikniku rodzinnym nie zabrakło także dmuchanej zjeżdżalni, suchego basenu z kulkami, jak również trampoliny.



**Wspólna zabawa podczas pikniku**

Goście pikniku chętnie korzystali z dostępnego cateringu. Uczestnicy zwiedzali również Zabytkowy Pałac Dzieduszyckich w Zarzeczcu oraz Muzeum. Osoby mogły również płynąć łódką po stawie i podziwiać piękno parku. Na zakończenie imprezy uczestnicy pikniku puszczali lampiony. Pomimo niesprzyjającej aury



podgojowej, publiczność dopisała i wszyscy wracali do domów z uśmiechem na twarzy.

Piknik rodzinny miał na celu aspekt integracji społeczeństwa świata ludzi zdrowych i niepełnosprawnych z terenu gminy Zarzece

oraz rozwój aktywności społeczności lokalnej. Piknik rodzinny odbył się w ramach działania "Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju" współfinansowanego przez Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

\*\*\*



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



GOPS w Zarzeczcu informuje, że w roku 2012 do projektu pt. „Czas na aktywność w gminie Zarzece” przystąpiło 7 osób, które ukończyły kursy zawodowe takie jak: sprzedawca z obsługą kasy fiskalnej (2 osoby), operator koparko-ładowarki (1 osoba), monter elektronik – sprzęt komputerowy (1 osoba), krawiectwo – krój i szycie (3 osoby).

W okresie od 2 do 6 lipca 2012 r. uczestnicy projektu przebywali razem ze swoimi dziećmi na wyjeździe w Rudnej Małej, gdzie odbyły szkolenia z zakresu: trening umiejętności

i kompetencji społecznych oraz z doradztwa zawodowego.

W ramach realizacji projektu w GOPS w Zarzeczcu zatrudnionych jest 2 pracowników socjalnych. Koszt projektu w roku 2012 to kwota 157 tys. zł, w tym dofinansowanie 141 tys. zł

Projekt pt. „Czas na aktywność w gminie Zarzece” realizowany jest od 2008 r. przez Gminę Zarzece/Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zarzeczcu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

\*\*\*

## ŚWIADCZENIA RODZINNE, FUNDUSZ ALIMENTACYJNY

Od września 2012 r. można składać wnioski na nowy okres zasiłkowy w sprawie ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych.

Jednocześnie informuję, że od sierpnia 2012 r. można składać wnioski na nowy okres świadczeniowy w sprawie ustalenia prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego.

\*\*\*

## INFORMACJA DOTYCZĄCA UPRAWNIEN DO ŚWIADCZENIA PIELEGNACYJNEGO

Przypominam ponownie, że o świadczenie pielęgnacyjne w związku z opieką nad osobą niepełnosprawną mogą ubiegać się również osoby, na których zgodnie z przepisami Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego ciąży obowiązek alimentacyjny, czyli przykładowo syn, wnuk, dziadek.

Świadczenie pielęgnacyjne z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej przysługuje więc:

1. matce albo ojcu;

- innym osobom, na których ciąży obowiązek alimentacyjny;
- opiekunowi faktycznemu dziecka.

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje w wysokości 520 zł miesięcznie.

Jednocześnie informuję, że osobom (matka, ojciec lub opiekun faktyczny) mającym ustalone prawo do świadczenia pielęgnacyjnego na dziecko zostały przyznane dodatkowe świadczenia w wysokości 100 zł miesięcznie w okresie od styczeń – marzec br. oraz kwiecień – czerwiec br., lipiec - grudzień br.



\*\*\*

### INFORMACJA W SPRAWIE WYMAGANEGO ZAŚWIADCZENIA DO TZW. "BECIKOWEGO"

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zarzeczcu przypomina, że od 1 stycznia 2012 r., prawo do dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka i jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka uzależnione jest od

przedstawienia przez osobę ubiegającą się zaświadczenia, że matka dziecka pozostawała pod opieką medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do porodu.

\*\*\*

### WYPOCZYNEK DLA DZIECI Z TERENU GMINY ZARZECZE

Dla dzieci z terenu gminy Zarzezcze w okresie wakacji organizowane były wyjazdy, kolonie, obozy. I tak w Rudnej Małej odpoczywało 13 dzieci. Dla dzieci rolników została zorganizowana kolonia do Kościeliska, uczestniczyło w niej 10 dzieci z terenu gminy Zarzezcze. Przewidziano wiele atrakcji m.in. konkursy i zabawy, wycieczki do Zakopanego, Bratysławy, Wiednia, wycieczki górskie na Gubałówkę i Karnelam, do Parku Rekreacyjnego nad jeziorem Nessi, wycieczki gondolą w Alpejskie Góry, zwiedzanie Kościeliska, Tramsweg, Ramingstein, Zamku z XI wieku w Mauterndorfie, kościoła w Bachledówce. Do dyspozycji uczestników kolonii znajdowały się również baseny, sale z grami takimi jak: ping-ponk, piłkarzyki, gry elektorniczne oraz siłownia. W ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Zarzezcze jedna osoba wyjechała na kolonię z programem profilaktyki uzależnień do Kołobrzegu, gdzie w ramach kolonii zorganizowano zwiedzanie Kołobrzegu, aquapark, rejs statkiem, ognisko, gry i zabawy zespołowe, turnieje, imprezy kolonijne, konkursy plastyczne, jak również zrealizowano program profilaktyczno-wychowawczy „Nie truj się”, który uodpornił uczestników na zagrożenia ze strony używek i zapoznał się z alternatywnymi sposobami spędzania czasu wolnego oraz zdrowego stylu życia i drogi do satysfakcji osobistych bez zażywania substancji uzależniających.

7 dzieci wyjechało do Białego Dunajca, gdzie realizowany był program profilaktyczny oraz uczestnikom kolonii zapewniono następujące atrakcje: wycieczkę zagraniczną na Słowację z wejściem do Jaskini Bieleńskiej, wycieczkę na Wiktorówkę do Sanktuarium Matki Boskiej i Królowej Tatr, wycieczkę pieszą do Morskiego Oka, na Gubałówkę do Jaszczurówki oraz do Zakopanego gdzie dzieci zwiedzały kompleks narciarski, Muzeum Tatrzańskie, Krupówki oraz aquapark. Dla jednego dziecka został sfinansowany obóz sportowo-rekreacyjny w Gdańsku. Cele i założenia obozu to odpoczynek, rozrywka sport i rekreacja, poznanie walorów i atrakcji turystyczno - krajoznawczych Gdańska i okolic, organizowanie rozgrywek, zawodów i turniejów, doskonalenie umiejętności pływackich, wyrabianie poczucia odpowiedzialności, sprawiedliwości i poszanowania dla innych oraz kultury osobistej. Również dla jednego dziecka został sfinansowany obóz harcerski w Wieselce na wyspie Wolin. Celem i założeniami obozu były: odpoczynek, rozrywka, sport i rekreacja m.in. zajęcia sportowe, atrakcje turystyczno - krajoznawcze wyspy Wolin, wycieczki po Wolińskim Parku Narodowym, ogniska, zapoznanie się z problemami ekologii, ochrony przyrody, zdobywanie sprawności harcerskich. Kuratorium Oświaty w Rzeszowie zaproponowało dla dzieci kolonię w Hucie Różanieckiej, gdzie odpoczywało 5 dzieci z terenu gminy Zarzezcze.

*Anna Krzeszowska-Gwóźdź*

## PÓLKOLONIA W ZARZECZU

W dniach 9 – 20 lipca 2012 r. w Zarzeczcu miała miejsce półkolonia, której organizatorem była Krajowa Rada Izb Rolniczych, a finansowali ją Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Gmina Zarzezcze oraz rodzice uczestników.

Koloniam liczyła 122 uczestników w wieku od 6-16 lat z terenu naszej gminy. Kierowniczką półkolonii była Maria Sopol - dyrektor SP im. Św. Królowej Jadwigi w Maćkówce.

Koloniam to aktywny i jedyny wypoczynek połączony z poznawaniem regionu, rozwijający twórcze myślenie i pracę zespołową, to idealny czas dla dzieci, które po raz pierwszy były na kolonii i jak również dla wszystkich którzy chcieli ciekawie i aktywnie spędzić swój wakacyjny czas.



*Występ dzieci w trakcie zakończenia półkolonii*

Uczestnicy kolonii mieli okazję wziąć udział w wyjeździe do Radawy, Przemyśla, Soliny oraz do Muzeum Pożarnictwa w Przeworsku. Podczas spotkań w Zarzeczcu brali udział w zajęciach plastycznych, konkursach, turniejach sportowych i nauce tańca. Nie zabrakło również zajęć wychowawczych w grupach.

Na uroczyste podsumowanie kolonii przybyli m.in. Wójt Gminy Zarzezcze – Wiesław Kubicki, Kierownik Placówki Terenowej Kasy Ubezpieczenia Społecznego w Przeworsku - Jacek Klimczak oraz Dyrektor Biura Podkarpackiej Izby Rolniczej - Arkadiusz Bęben.

Podczas podsumowania uczestnicy kolonii zaprezentowali swoje prace, przygotowali program artystyczny oraz otrzymali liczne upominki i pamiątkowe dyplomy od organizatorów.

Słowa uznania za pomoc w organizacji półkolonii należą się sołtysom wsi oraz dyrektorowi Zespołu Szkół Rolniczych im. Wincentego Witosa w Zarzeczcu.

*Barbara Zięba*

## ROZPOCZĘCIE NOWEGO ROKU SZKOLNEGO W ZESPOLE SZKÓŁ IM. JANA PAWŁA II W ZARZECZU

3 września rozpoczęliśmy nowy rok szkolny 2012/2013. Dzień był dla nas bardzo ważny i wyjątkowy, ponieważ szkoła podstawowa i gimnazjum zostały połączone w Zespół Szkół im. Jana Pawła II – największą szkołę w Gminie Zarzezcze, liczącą 420 uczniów.

Cała społeczność szkolna – dyrektorzy, nauczyciele, uczniowie oraz rodzice, uczestniczyła we mszy św., którą celebrował Ks. Dziekan Zenon Ruchlewicz. Po mszy wszyscy zatrzymali się pod figurą patrona szkoły bł. Jana Pawła II, gdzie odśpiewano hymn państwowy i hymn Rodziny Szkół im. Jana Pawła II.

Część oficjalna odbyła się na hali sportowej. Po odśpiewaniu hymnów szkół, dyrektor Zespołu Szkół dr Krzysztof Majkowski serdecznie przywitał zebranych, a w szczególności uczniów klas pierwszych, zarówno szkoły podstawowej, jak i gimnazjum. Wszystkim życzył sukcesów w nowym roku szkolnym. Następnie głos zabrał Wójt Gminy Zarzezcze Wiesław Kubicki, który dokonał inauguracji nowego roku szkolnego. Najpierw przedstawił dyrektora Zespołu Szkół dra Krzysztofa Majkowskiego, wicedyrektora Jana Szajnego, a następnie serdecznie podziękował



Emilii Pelc za dotychczasowe pełnienie funkcji dyrektora Publicznego Gimnazjum w Zarzeczcu oraz wzorowe wypełnianie swoich obowiązków.

Wręczył również nauczycielom – s. Elżbiecie Kot, Monice Kmieciak i Joannie Górskiej akty nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. W nowym roku szkolnym Wójt życzył wszystkim uczniom jak najlepszych wyników w nauce.

Na koniec wicedyrektor szkoły przedstawił rodzicom i uczniom nauczycieli, a także wychowawców poszczególnych klas oraz przeczytał listę uczniów klas pierwszych.

Po części oficjalnej wszyscy uczniowie udali się do klas na pierwsze spotkanie ze swoimi wychowawcami.

*Małgorzata Różańska*

## FIRMA „PŁOTEX” Z ZARZECZA

F.H.U. Plotex z siedzibą w Zarzeczcu nr 131 działalność swą rozpoczęła w 2009 roku jako jednoosobowa firma zajmująca się drobnymi robotami budowlanymi, głównie ogrodzeniami i brukarstwem małych powierzchni.

Na dzień dzisiejszy firma zatrudnia 7 pracowników stałych oraz kilku pracowników sezonowych. Od początku istnienia firmy postawiłem na jej intensywny i dynamiczny rozwój. Korzystając z różnych programów dofinansowania udało się zakupić wiele maszyn niezbędnych do świadczenia naszych usług.

W marcu 2011 roku dzięki dofinansowaniu z programu "Rozwój Mikroprzedsiębiorstw z terenów wiejskich" udało się zakupić koparko - ładowarkę. Od września tego roku firma została przeniesiona na nowy plac, na którym to oprócz wykonywanych usług powstaje skład budowlany, który ma służyć mieszkańcom naszej gminy i okolic.



*Punkt handlowy na nowym placu firmy PŁOTEX*

Plotex jest firmą stosunkowo młodą ale posiada wykwalifikowaną załogę i dobrze wyposażony warsztat. Z naszych usług korzystają klienci indywidualni, małe i duże przedsiębiorstwa, oraz instytucje państwowe.

Doświadczenie jak również dobre oceny klientów korzystających z naszej oferty są dla nas powodem do dumy i daje pewność, że państwo również będą usatysfakcjonowani.

W naszej ofercie znajdziecie państwo:

- kompleksowe wykonywanie ogrodzeń kutych, klinkierowych, betonowych,
- układanie kostki brukowej,
- usługi ogólnobudowlane,
- szeroki zakres usług ślusarskich,
- usługi koparko – ładowarką,
- odśnieżanie,
- usługi transportowe do 3,5 T,
- rozbiórka starych budynków.

Oprócz fachowej realizacji powierzonych nam robót, służymy naszym klientom doradztwem w zakresie projektowania różnego rodzaju ogrodzeń, balustrad, detali metalowych.

Na dzień dzisiejszy to wszystko co mamy do zaoferowania naszym klientom. Myślę jednak, że przy tak dynamicznym rozwoju i wsparciu dzięki unijnym dotacjom w przyszłym roku jakość świadczonych usług będzie jeszcze wyższa, a zakres zostanie poszerzony.

*Mariusz Płocica*



## PIELGRZYMKĄ DO CZĘSTOCHOWY

Po pokonaniu prawie 400 km, na Jasną Górę dotarła 32 Piesza Pielgrzymka Przemyska. Z naszej parafii wzięło w niej udział 10 osób. Pielgrzymowaliśmy pod hasłem „Matko Kościoła – naszego domu”. Z naszą grupą św. Kazimierza wędrowali niestrudzeni pielgrzymi: ks. biskup Adam Szal i ks. Zbigniew Suchy, redaktor naczelny Niedzieli Przemyskiej, który ubogacał nas codzienną medytacją. Na pielgrzymim szlaku towarzyszyło nam Radio Fara, za pośrednictwem którego, pozostający w domach mogli wysłuchać konferencji, uczestniczyć w mszach świętych i nabożeństwach. Otrzymywaliśmy też wiele pozdrowień, my również mogliśmy dzielić się tym, co nas spotyka na trasie.

Pielgrzymowanie w tym roku było szczególnie trudne, za względu na panujący upał, który z biegiem dnia stawał się nie do zniesienia. Każdy wypatrywał choćby maleńkiej chmurki, która przykryłaby palące słońce. Niedoczekanie, żar lał się z nieba.... Podziwiać trzeba nasze siostry PCK, które miały pełne ręce roboty, zbierając po drodze niedobitków z pęcherzami,

asfaltówką, skurczami i innymi przypadłościami. Każdy wspierał każdego jak umiał. Mieszkańcy okolicznych miejscowości wynosili na trasę wodę, byśmy choć trochę mogli się ochłodzić, a gospodarze u których zatrzymywaliśmy się na noclegi przyjmowali nas z wielką serdecznością. Nigdy nie zapomnę babci Leny, która ze łzami w oczach już z daleka zawsze macha do nas na powitanie.

Tegoroczna pielgrzymka, ze względu na remonty drogowe obfitowała w tzw. „skróty” – to dla nas taka próba sił. A więc z 30 km robiło się 35 – 40 km. Oj, będzie co wspominać.

Pielgrzymka to niezapomniane, piękne przeżycie. Wielu może zapyta: po co? Czy nie lepiej w takie upały poleżeć nad wodą? My pielgrzymi zadajemy sobie to samo pytanie co roku, szczególnie po tych upałach, jakie nas teraz doświadczyły i mówimy „to już ostatni raz...” jednak w głębi duszy każdy z nas wie, a jest wręcz przekonany, że to nieprawda. I już czeka następnego roku....

*Anna Obłozą*

## OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE

### POWIATOWE ZAWODY MŁODZIEŻOWYCH DRUŻYN POŻARNICZYCH CTIF

Zawody sportowo-pożarnicze są formą intensywnego szkolenia niezbędnego w przygotowaniu do działań ratowniczych. Celem organizacji zawodów dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych jest w szczególności popularyzowanie wśród społeczeństwa zagadnień ochrony przeciwpożarowej, kształtowanie świadomości ratowniczej wśród młodzieży, mobilizowanie do stałego doskonalenia umiejętności obsługi sprzętu oraz ocena stanu wyszkolenia członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.

W dniu 10 czerwca 2012 r. na stadionie Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zarzeczcu

odbyły się Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze MDP CTIF. Wśród zaproszonych gości byli m.in. Prezes Honorowy Zarządu Powiatowego OSP RP Stanisław Zajac, Wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP Wiesław Kubicki, Starosta Przeworski Zbigniew Kiszka, Komendant Powiatowy PSP Janusz Flak, Przewodniczący Rady Powiatu Przeworskiego Tadeusz Kielbowicz, Sekretarz Powiatu Przeworskiego Mariusz Pieniążek, Przewodniczący Rady Gminy Zarzeczce Izydor Pieniążek oraz prezesi i komendanci gminni z terenu Powiatu Przeworskiego.



Zawody przebiegały według międzynarodowego regulaminu CTIF i obejmowały dwie konkurencje: rozwinięcie bojowe i sztafetę. Wzięło w nich udział 9 drużyn MDP dziewcząt oraz 14 drużyn MDP chłopców z terenu Powiatu Przeworskiego.

W kategorii CTIF dziewczęta 12-16 lat zwycięzcami Powiatowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych zostali: I miejsce - Kisielów, II miejsce - Ujezna, III miejsce - Zarzece. Natomiast w kategorii CTIF chłopców 12-16 lat zwyciężyli: I miejsce - Ujezna, II miejsce - Roźniatów, III miejsce- Zalesie.

Organizatorami zawodów byli Zarząd Powiatowy ZOSP RP, Komenda Powiatowa PSP oraz Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zarzeczcu.



*Zwycięska drużyna CTIF z Kisielowa odbiera nagrody*

*Jan Telega*

### MIĘDZYREGIONALNY POKAZ I ZAWODY ZABYTKOWYCH SIKAWEK KONNYCH

17 czerwca 2012 r. w Rudawce Rymanowskiej odbył się III Międzyregionalny Pokaz i Zawody Zabytkowych Sikawek Konnych. Patronat nad zawodami objęli Prezes ZG ZOSP RP Waldemar Pawlak, Prezes ZOW ZOSP RP Janusz Konieczny oraz Marszałek Województwa Podkarpackiego Mirosław Karapyta.

W tegorocznych zmaganiach uczestniczyło 13 drużyn pożarniczych. Powiat przeworski reprezentowała drużyna z OSP Zarzece, w skład której weszli: Tadeusz Sęc, Edward Kostecki, Marian Cząstka, Jan Hajduk, Damian Hejnosz, Krystian Płocica, Leszek Szczepański, Marcin Kasperski i Adam Kluz.

Zawody przeprowadzono w dwóch konkurencjach. Pierwszą były zadania sprawnościowe, a drugą ćwiczenia bojowe dla całej drużyny z użyciem sikawki konnej. W czasie zawodów można było zobaczyć takie konkurencje jak: ręczne przepompowywanie wody, pokonywanie zadympionego tunelu, przenoszenie worków z piaskiem, ciągnięcie uszkodzonego samochodu, przecinanie piłą ręczną drewnianych

kłód, rąbanie siekierą klocków, gaszenie pożaru i wiele innych. W trakcie konkurencji sprawdzona została umiejętność powożenia zaprzęgiem sikawki.

Klasyfikacja komisji historycznej za udział w zawodach wyróżniła jednostkę OSP Zarzece. Impreza miała na celu popularyzację stuletnich tradycji pożarnictwa oraz walorów historycznych zabytkowych sikawek strażackich związanych z działalnością Ochotniczych Straży Pożarnych.



*Drużyna z Zarzeczca na zabytkowej sikawce konnej*

*Joanna Szczupak*

## VII WOJEWÓDZKIE MŁODZIEŻOWE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE

Dnia 24 czerwca 2012r. na stadionie Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zarzeczcu odbyły się Wojewódzkie Młodzieżowe Zawody Sportowo - Pożarnicze.

Wśród zaproszonych gości byli m.in. Prezesi Zarządów Powiatowych ZOSP RP na czele z Wiceprezesem Zarządu Głównego Druhem Januszem Koniecznym oraz Komendanci Powiatowi PSP pod dowództwem Komendanta Wojewódzkiego PSP st. bryg. Bogdana Kuligi.

Zawody przebiegały według międzynarodowego regulaminu CTIF i obejmowały dwie konkurencje: rozwiniecie bojowe i bieg sztafetowy na 400 metrów z przeszkodami.

Wzięło w nich udział 14 drużyn MDP dziewcząt oraz 15 drużyn MDP chłopców z terenu województwa podkarpackiego. Zawody sędziowała komisja powołana przez Komendanta Wojewódzkiego PSP pod dowództwem st. kpt. Jacka Nita.

Zwycięzami VII Wojewódzkich Młodzieżowych Zawodów Sportowo - Pożarniczych zostali:

**CTIF dziewczęta 12-16 lat:** I miejsce - Rakszawa, II miejsce - Raclawówka, III miejsce - Krzeszów.

**CTIF chłopcy 12-16 lat:** I miejsce - Medynia Głogowska, II miejsce - Niechobrz, III miejsce - Stare Oleszyce.

Gminę Zarzezcze reprezentowały dziewczęta z OSP Kisielów, które zwyciężyły w Powiatowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych. Po wykonaniu zadań w sztafecie i ćwiczeniu bojowym drużyna dziewcząt z Kisielowa została sklasyfikowana na VII miejscu.



*Pamiątkowe zdjęcie drużyny z Kisielowa*

Organizatorami Wojewódzkich Młodzieżowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych byli Zarząd Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP i Komenda Wojewódzka PSP, natomiast gospodarzem była Gmina Zarzezcze.

*Jan Telega*

## GMINNE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE

W dniu 15 lipca 2012r. na obiektach sportowych Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zarzeczcu przeprowadzono Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze Gminy Zarzezcze.

Wzięło w nich udział 9 drużyn męskich grupy A i 5 kobiecych grupy C. Komisję sędziowską powołał Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Przeworsku.

Zawody rozegrane zostały w dwóch konkurencjach: ćwiczenie bojowe i sztafeta pożarnicza 7x50 m z przeszkodami.

Po zakończeniu sztafety i ćwiczenia bojowego drużyny kobiece sklasyfikowano w następującej kolejności:

I miejsce - OSP Zarzezcze,  
II miejsce - OSP Żurawiczki,  
III miejsce - OSP Pełnatyce.

Drużyny męskie w powyższych konkurencjach zajęły następujące miejsca:

I miejsce - OSP Żurawiczki,  
II miejsce - OSP Zalesie,  
III miejsce - OSP Pełnatyce.



**Ćwiczenie bojowe**

Na zakończenie Komendant Powiatowej PSP Janusz Flak w imieniu gen. brygadiera Wiesława Leśniakiewicza Komendanta Głównego PSP wręczył medal z okazji 20-lecia powołania Państwowej Straży Pożarnej dla Wiesława Kubickiego z wyrazami uznania i podziękowania za działalność na rzecz ochrony przeciwpożarowej i Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego.

*Jan Telega*

### **AKCJA RODZINY KRWIODAWCÓW**

11 lipca 2012 r. do remizy OSP w Zarzeczcu przybyli członkowie strażackiej rodziny krwiodawców. Wsparci przez mieszkańców tej oraz okolicznych miejscowości oddali ponad 11 litrów życiodajnego płynu, tak bardzo potrzebnego w okresie urlopowym.

Akcję rozpoczął pracownik Urzędu Gminy Krzysztof Obłoz. „Mieszkam w Żurawiczkach, ale pracuję tutaj. Z radością podzieliłem się częścią siebie z potrzebującymi, już po raz czwarty” - wyznał Krzysztof.

Rodzinne oddawanie krwi rozpoczęli państwo Pankowie. Tym niezastąpionym lekiem podzielili się: mama - Zofia z córką Kornelią oraz synem Mateuszem, a także kuzynka Marta. Podczas rozmowy z Mateuszem dowiedziałem się, że pierwszy raz oddał krew 8 czerwca 2004 r. w Rzeszowie. Był wówczas uczniem Zespołu Szkół Rolniczych w Zarzeczcu. "Zachęcił mnie do tego Andrzej Kucab" - przyznał z radością w głosie.



*Koordynatorka akcji w Zarzeczcu*

Uczestnikiem-rekordzistą, jeśli chodzi o ilość oddanej dotychczas krwi, prawie 16 litrów, jest druh miejscowej OSP Lesław Balawender. Przygodę z krwiodawstwem rozpoczął 11 lat temu, będąc uczniem Zespołu Szkół Medycznych w Przemyślu. "Oddając cząstkę siebie, można pomóc innym ludziom i mieć z tego satysfakcję" - powiedział z przekonaniem. W akcji uczestniczył wraz z małżonką Katarzyną, która jest honorową dawczynią krwi. Również pani Annie Kasperskiej oddającej krew towarzyszył mąż Marcin - dawca krwi. Wśród druhów, którzy oddali krew byli Damian Hejnosz oraz Mariusz Kucab.

Swoją krwią podzielili się także pani Katarzyna z Mateuszem, mama z synem. Przybyli na akcję aż z Pudliszek koło Leszna. Po oddaniu krwi czuli się dobrze i byli bardzo zadowoleni z tego, co uczynili dla innych.



*Honorowi dawcy podczas kolejnej akcji*

Akcję wsparli studenci, m.in. Marcin Telega, uczący się na Uniwersytecie Medycznym w Lublinie. Tym darem, którego, jak sam stwierdził - nie da się wyprodukować - podzielili

się po raz dziewiąty. Zbiórkę krwi zakończyła Wioleta Rut, studiująca na Wydziale Wychowania Fizycznego Uniwersytetu Rzeszowskiego. Podczas tej akcji trzeci raz oddała krew. Na pytanie dlaczego, odpowiedziała - żeby pomóc innym.

Organizatorami akcji byli: prezes klubu HDK PCK "Zorza" działającego przy OSP w Zarzeczcu od 2006 r. Katarzyna Balawender oraz

Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Rzeszowie, z którego ekipa obsługiwała dawców. Pobór krwi wizytowali Wójt Gminy Zarzece Wiesław Kubicki oraz jego zastępca Jan Telega, a nadzór sprawował autor artykułu wiceprezes Oddziału Rejonowego PCK w Jarosławiu.

*Dzdzisław Wójcik*

### ZAWODY STRAŻAKÓW WETERANÓW

2 września 2012 roku przed remizą Ochotniczej Straży Pożarnej w Zarzeczcu odbyły się ósme zawody sportowo-pożarnicze Strażaków Weteranów z Gminy Zarzece.

Na zawody stawilo się osiem jednostek z terenu naszej gminy w pełnej gotowości do startu w trzech rozgrywanych konkurencjach. Zostały one tak zaplanowane, aby zapewnić wiele atrakcji i rozrywki zarówno widzowi jak i samym uczestnikom. Strażacy weterani zmierzli się w następujących konkurencjach: rozwinięcie bojowe przy pomocy sikawki konnej, sztafeta sportowo-pożarnicza (przenoszenie worków z piaskiem, wbijanie gwoździa, przenoszenie węża ssawnego w stroju bojowym, posiłek regeneracyjny, rzut do celu, odżywcza zupa regeneracyjna, podpinanie prąduwnicy z zamkniętymi oczami, napełnianie wodą wiadra przy pomocy węża) oraz musztra paradna według przyjętego zwyczajaj.



*Podpinanie prąduwnicy z zamkniętymi oczami*

Strażacy weterani dwoili się i troili, aby uzyskać jak najlepsze wyniki, ubawili się przy tym doskonale, przygotowane konkurencje zapewniły wszystkim uczestniczącym niezapomniane przeżycia, w powietrzu dało się odczuć wspaniałą atmosferę ducha walki i zabawy. Jednak w tym roku oprócz uzyskanego czasu w poszczególnych konkurencjach znaczącą rolę odegrał wiek drużyny. Najstarsi weterani uczestniczący w zawodach to strażacy z OSP w Kisielowie.

Organizatorem zawodów był Zarząd Związku Ochotniczej Straży Pożarnej w Zarzeczcu, a nad prawidłowym przebiegiem poszczególnych konkurencji czuwały członkinie Kobiecej Drużyny Pożarniczej z Zarzeczca tj. Katarzyna Balawender – sędzia główny zawodów oraz Ewelina Bącal, Justyna Jamroży, Anna Depciuch i Aleksandra Kołodziej. Natomiast sprawnie i zabawnie konferansjerkę prowadziła Anna Niemczak.

Na zakończenie zawodów gratulacje drużynom i podziękowania organizatorom złożył Wójt Gminy Zarzece Wiesław Kubicki.

Klasyfikacja generalna zawodów wygląda następująco:

- I miejsce - OSP Roźniatów,
- II miejsce - OSP Zalesie,
- III miejsce - OSP Kisielów,
- IV miejsce - OSP Łapajówka,
- V miejsce - OSP Żurawiczki,
- VI miejsce - OSP Maćkówka,
- VII miejsce - OSP Zarzece,
- VIII miejsce - OSP Siennów.

*Katarzyna Balawender*



### MIEDZYGMINNE MANEWRY STRAŻACKIE GAĆ - PRZEWORSK - ZARZECZE

8 września 2012r. w Zarzeczcu odbyły się Międzygminne Manewry Strażackie. Wzięło w nich udział 25 jednostek OSP z gminy Gać, Przeworsk i Zarzeche. Jednostki zostały podzielone na 4 plutony, którym przydzielono zadania.

W skład pierwszego plutonu weszli strażacy z ośmiu jednostek OSP z gminy Zarzeche i dwie jednostki OSP z gminy Przeworsk. Pluton miał za zadanie ugaszenie pożaru składowanych materiałów na terenie zakładu „Guma i Plastik Recycling” w Roźniatowie.

Drugi pluton stanowił pozostałe osiem jednostek OSP z gminy Przeworsk, a jego zadaniem było ugaszenie pożaru spichlerza i zabudowań gospodarczych na terenie byłego gospodarstwa Zespołu Szkół Rolniczych w Zarzeczcu.

Kolejny pluton z terenu gminy Gać (6 jednostek) miał za zadanie ugaszenie pożaru zabytkowego młyna w Pelnatyczach należącego do firmy „BaMal”.



*Gaszenie zabytkowego młyna w Pelnatyczach*

Czwarty pluton w składzie – zastęp PSP – „zwyżka” i jednostka OSP Kisielów usunęły drzewa zagrażające budynkom i linii elektrycznej.

Ćwiczenia przebiegły zgodnie z założeniami i zostały pozytywnie ocenione przez pracowników Komendy Powiatowej PSP w Przeworsku.

*Jan Telega*

### ŚWIĘTO SPORTU – INTEGRUJEMY SIĘ POPRZEZ UPRAWIANIE SPORTU



W dniu 8 lipca 2012 r. na obiektach sportowych Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zarzeczcu odbyło się Święto Sportu. Organizatorem imprezy był Wójt Gminy Zarzeche.

W tym roku impreza odbyła się pod hasłem „Święto sportu – integrujemy się poprzez uprawianie sportu” i miała na celu aktywizację jak najliczniejszej grupy ludzi z terenu Gminy Zarzeche i obszaru LGD „Dorzecze Mleczki”.

Impreza została zrealizowana w ramach projektu pod nazwą „Święto Sportu – integrujemy się poprzez uprawianie sportu”

współfinansowana przez Program Obszarów Wiejskich na lata 2007- 2013.



*Drużyny piłki nożnej z Pelnatycz i Siennowa*

W imprezie udział wzięło 250 uczestników, którym został zapewniony ciepły



pośilek oraz napoje. Byli to nie tylko młodzi ludzie, ale także osoby dorosłe z terenu naszej gminy, promujący swoją postawą zdrowy tryb życia. Dla dzieci zostały zapewnione bezpłatnie liczne atrakcje (m.in. trampolina, zjeżdżalnia, suchy basen z kulkami i ścianka do wspinaczki).

W zawodach sportowych wzięły udział reprezentacje miejscowości Gminy Zarzeche. Za przygotowanie drużyn odpowiedzialni byli Sołtysi wsi i Prezesi klubów sportowych.

W ramach Święta Sportu, tradycyjnie, rozegrano turniej piłki nożnej o puchar Wójta Gminy Zarzeche, turniej siatkówki o puchar Przewodniczącego Rady Gminy Zarzeche oraz dyscypliny lekkoatletyczne i rekreacyjne. Liczne konkurencje sportowe przyciągnęły duże grono zawodników. Wykazać się mogli zarówno mężczyźni jak i kobiety.

DYSCYPLINA	I MIEJSCE	II MIEJSCE	III MIEJSCE
Rozgrywki o Puchar Wójta Gminy Zarzeche w piłce nożnej	Pełnatycze	Siennów	Zarzeche, Roźniatów
Rozgrywki o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy w piłce siatkowej	Zarzeche	Łapajówka	Siennów
Pchnięcie kulą kobiet	Angelika Dworak (Kisielów)	Anna Depciuch (Zarzeche)	Małgorzata Cząstka (Roźniatów)
Pchnięcie kulą mężczyzn	Bogusław Kasperski (Kisielów)	Maciej Podławiak (Roźniatów)	Dariusz Rząsa (Zarzeche)
Skok w dal kobiet	Wioletta Rut (Żurawiczki)	Jadwiga Lampart (Kisielów)	Karolina Kozio (Roźniatów)
Skok w dal mężczyzn	Łukasz Szajny (Zarzeche)	Kamil Fąfera (Siennów)	Adrian Przewrocki (Roźniatów)
Bieg na 100m kobiet	Wioletta Rut (Żurawiczki)	Karolina Kucza (Kisielów), Anna Depciuch (Zarzeche)	Agnieszka Kamińska (Siennów)
Bieg na 100m mężczyzn	Rafał Niemczak (Pełnatycze)	Kamil Fąfera (Siennów)	Rafał Jucha (Żurawiczki)
Bieg w workach mężczyzn	Paweł Koperski (Zarzeche)	Tomasz Szymański (Kisielów)	Adrian Przewrocki (Roźniatów)
Wyciskanie odważnika	Marek Leśniak (Zarzeche)	Wojciech Białogłowski (Siennów)	Maciej Podławiak (Roźniatów)
Rzut do kosza kobiet	Małgorzata Sosnowska (Siennów)	Wioletta Rut (Żurawiczki)	Karolina Górską (Roźniatów)
Rzut do kosza mężczyzn	Adam Depciuch (Zarzeche)	Łukasz Skawina (Żurawiczki)	Sławomir Szalaj (Łapajówka)
Przeciąganie liny	Łapajówka, Siennów, Zarzeche	Roźniatów	Kisielów
Trójbój Sołtysów	Andrzej Rut (Żurawiczki)	Józef Skałuba (Zarzeche), Szklarz Piotr (Maćkówka)	Kazimierz Kokoszka (Kisielów)
PUNKTACJA OGÓLNA	Zarzeche	Siennów	Roźniatów



## GMINNE ŚWIĘTO PŁONÓW - ZALESIE 2012



### KURIER ZARZECKI PISMO SAMORZĄDOWE GMINY ZARZECZE

WYDAWCA: Gmina Zarzeczce  
ADRES REDAKCJI: 37-205 Zarzeczce 175  
tel. 16 640 15 29  
fax 16 640 15 79  
e-mail: ugzarzeczce@post.pl

REDAKTOR NACZELNY: Barbara Zięba  
Z-CA RED. NACZELNEGO: Tadeusz Kielbowicz  
OPRACOWANIE GRAFICZNE: Paweł Płocica  
DRUK: RAFADA - Jarosław  
NAKLAD: 1500 egz.

*Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i redagowania tekstów Nie uzasadniamy powodów niepublikowania tekstów.*